
Originale 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 11 DEL 01/07/2020  
OGGETTO: 

Cantiere di Lavoro over 58 di cui alla L.R.34/2008: approvazione graduatoria.           

 
L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PREMESSO che: 
 

Con Delibera di Giunta Regionale n°45-8826 e relativa determina dirigenziale n°1160 del 
20.08.2019 la Regione Piemonte avviava la procedura di bando pubblico per l’inserimento 
in cantieri di lavoro di persone disoccupate over58; 

 
Con Delibera di Giunta Comunale n°58 del 08/10/2019, la Giunta approvava il progetto 
denominato“Manutenzione e abbellimento aree verdi” per l’inserimento in cantieri di 
lavoro di persone disoccupate“OVER 58” per la consequenziale candidatura dell’Ente al 
Bando regionale di cui sopra; 

 
con Determina dirigenziale regionale n°23 del 30/01/2020 del settore A1500A – 
Istruzione-Formazione e lavoro, la Regione comunicava l’approvazione della graduatoria 
dei progetti presentati e che in tale atto il progetto del Comune di Asigliano Vercellese 
risultava ammesso 2° in graduatoria  
 

CONSIDERATO che: 
 

 la Regione sospendeva tutti i  cantieri over58 fino al perdurare dell’emergenza sanitaria 
legata al COVID19  
 
con nota prot.7831 del 18/05/2020 l’ufficio tirocini della Regione Piemonte comunicava la  
ripresa dei cantieri over58 e l’attivazione dei nuovi; 

 
DATO ATTO che: 
 

In data 10/06/2020 è stato pubblicato l'avviso relativo all’avvio della procedura   
selettiva al fine di formare una graduatoria di lavoratori disoccupati da destinare al 
progetto  “Cantieri di lavoro over58”con la quale è stato stabilito quale scadenza di 
presentazione delle domande il 20/06/2020; 
 
 
 
 



 
VISTO che: 
 

 Il Bando di partecipazione ai cantieri di lavoro per persone disoccupate over58 anno2020 
del Comune di Asigliano Vercellese, è stato pubblicato sull’HomePage del sito 
istituzionale dell’ente e sul relativo Albo Pretorio con i previsti criteri di ammissibilità; 

 
 VERIFICATO che: 
 

  Alla data di scadenza del bando sono pervenute le seguenti istanze: 

   

  - TROMBINI MAURIZIO in data 12/6/2020 prot.n.1936 
  - FINOTTI DOMENICO in data 12/6/2020 prot.n. 1959 
  - GUERRA GABRIELE in data 16/6/2020 prot.n.1982 
  - BERNUZZO VALTER in data 19/6/2020 prot.n.2052 
  - FERRARIS ANDREA in data 22/6/2020 prot.n.2061 

 

VISTI ,altresì: 
 
-il vigente Statuto Comunale;  
-il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
ATTESO che: 
 
 la competenza all'adozione del presente atto spetta ai responsabili di Settore, ai sensi  degli art.107 
e 109 del D.Lgs267/2000; 
 

DETERMINA  

 
1.di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente   determinazione; 

 
2.di approvare, in relazione ai criteri contenuti nel bando  regionale e definiti ulteriormente nel 

bando del Comune di Asigliano Vercellese, la seguente graduatoria: 
 

N. COGNOME NOME punteggio 
1 GUERRA GABRIELE 98,28 
2 BERNUZZO VALTER 90,84 
3 TROMBINI MAURIZIO 77,46 
4 FERRARIS ANDREA 73,60 
5 FINOTTI DOMENICO 65,24 

 

3.  di individuare pertanto come cantierista  del Comune di Asigliano Vercellese il Sig. Guerra 

Gabriele  

   
4.  di dare atto che in data 24/6/2020 prot.n.2114, il Sig. Guerra Gabriele ha pero’ dichiarato di 

rinunciare all’incarico in quanto vincitore del bando anche in un altro Comune. 
 
4.  di  individuare pertanto quale cantierista in sostituzione, il Sig.Bernuzzo Valter, secondo in 

graduatoria   
 



4.  di provvedere all’ inserimento in cantiere del cantierista, dopo aver verificato il possesso 
dell’idoneità allo svolgimento delle attività del cantiere, all’accertamento mediante visita 
del medico del lavoro e al superamento di una prova pratica. 

 
4. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella specifica sezione      

di Amministrazione Trasparente, nonchè sul sito istituzionale del Comune di Asigliano 
Vercellese, ha valore effettivo di notifica. 

  
6. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo. 

 
7. Di demandare a successivo atto gli adempimenti relativi  agli aspetti economico–    
    finanziari. 

  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    FERRERO MARIA ANTONIETTA 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Asigliano Vercellese, lì 01/07/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
FERRERO Maria Antonietta 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 01/07/2020 al 16/07/2020. 
 
 
Asigliano Vercellese, lì 01/07/2020 
 

 
Il Messo Comunale 

 Dattrino Paolo 
 

 


